mansi prefati . et cuiusdam decime etiam de Busge dicte, quam dicto 
ordini insimul vendiderunt, memorate AL, filia Riclae predicte, quam
diu vixerit, tantum percipiat usufructum, post obiturn vero Al . predicte 
mansus idem et decima predicta dicto ordini libera in perpetuum 
permanebit. Nos igitur dieturn mansum quinque solidos et sex denarios 
Colonienses in nostram ecclesiam singulis annis iure census heredi
tarii solventem per nostros nuntios in festo beati Michahelis premissa 
conditione ac eodem iure dieto ordini concedimus et conferimus per
petuo possidendum. Et R. vidua predicta cum tribus filiis suis de 
dicto manso et decima predicta in nostra presentia ac aliorum quam
plurium effesticarunt. In cuius veritatis testimonium litteras nostris 
sigillis, domini . .  comitis de Marcha et nostris, dicto ordini dedimus 
sigillatas. Datum anno Domini M0 00° octogesimo nono feria quarta 
post dominicam qua cantatur Letare Jherusalem. 

Or. Perg. mit 2 beschädigten Siegeln im Stadtarchiv Duisburg 
(Nr. 353) und Abschrift des 18. Jahrhunderts, gefertigt von 
dem Duisburger Stadtsekretär Dr. J. H. Janssen, im Archiv 
der evang. Gemeinde Duisburg. Vgl. Averdunk S. 184 und 
Annalen 59 S. 17 4. 

1295 Mai 6 (fer . sexta post festurn b. Walburgis; Essen) 4 

Wenemarus, der Sohn des t Ritters Hermannus de Grintberg, 
verzichtet auf alle Ansprüche auf die Hufe und den Zehnten 
Busche in der Pfarrei Mulheym bei der Burg Bruke, die seine 
Mutter Ricla an Meisterin und Konvent des hl. Franziskus in 
Duisburg vorbehaltlich einer Leibzucht für ihre (mittlerweile ver
storbene) Tochter Alveradis, die Oblate (tradita) in dem Kloster 
war, übertragen hatte. 
Universis presentes litteras inspecturis ego Wenemarus, filius 

quondam Hermanni dicti de Grintberg militis, notum esse cupio tenore 
praesentium publice protestando, quod, licet Rycla, mater mea, de 
voluntate unanimi pariter et consensu fratrum meorum et sororum 
ac mei mansum dictum Busche, situm in parochia Mulnheym iuxta 
castrum dictum Bruke, cum quadam decima dicta de Busche . .  magistre 
et sororibus ordinis Penitentium beati Francisci in Dusbm·g rite et 
rationabiliter vendiderit, superportaverit et assignaverit, sicut de iure 
tenebatur, prout in litteris inde confectis plenius continetur, tali inter
posita conclicione, quod soror mea Alveradis eidem ordini tradita 
medietatis dictorum mansi et decime, quamdiu viveret, percipere de
beret usufructum, tamen easdem magistram et sorores post obiturn 
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' 
sororis mee. Alveradis predicte super dictis manso et decima minus 
iuste impetivi et sine causa racinabili perturbavi, prout et postfaeto 
intellexi a pluribus . fidedignis. Unde, cum dicta mea impeticio per 
composicionem (lt ordinacionem amicabilem penitus sit sopita., renun
ciavi et renuncio per presentes omni iuri et impeticioni, si. quod ius 
et si qua impeticio michi in dictis manso et decima hactenus comp,etere 
a.liqualiter videbantur, predictos mansum et decimam pro · me et meis 
successoribus in manus et in usus predictarmn magistre et sororum 
liberabiliter resignando, renuncians niehilaminus pro me et meis suc
cessoril,ms seu heredibus quibuscumque tarn presentibus quam futuri:) 
omnibus excepcionibus et defensionibus iuris et facti, que · mihi vel 
deberent in dictis manso et decima in. posterum quotnodolibet suffra
gari. In cuius rei testimonium ac evidenciam pleniorem sigma nobilis 
viri domini Everha.rdi corriitis de Marcha, domine Beatricis, abbatisse 
ecclesie Assindensis, Theoderici, rectoris ecclesie in Everswinkele, et 
Rutgeri de Horste armigeri ad peticionem meam presentibus litteris 
sunt · appensa. Datum presentibus predictis . . coi11ite, . .  abbatissa et 
Rutgero, . .  decana, Guda et Metilde, canon[issis] dicte ecclesie Assin
densis, Henrico de Lon milite, Nevelungo de Hardenberg et dicto WeytA 
ac aliis quampluribus fidedignis anno Domini M° CC0 nonagesimo quiitto 
feria sexta proxima post festurn beate Walburgis in viridario domine 
abbatisse supradicte.